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Tisztelt Olvasó! Kedves Kollegák! 

A Szabolcs – Szatmár – Bereg Vármegyei Szakmatámogatási Rendszer nevében szeretettel köszöntünk 

Benneteket. 

2024. első félévében az elhúzódó pályázati finanszírozás miatt az online szakmai napok kerültek 

előtérbe, a személyes jelenlétű szakmai napok, műhelymunkák 2024. július hónaptól fognak beindulni. 

Várjuk témajavaslataitokat a szakmai napokkal kapcsolatban, hiszen szeretnénk közvetlenül a 

vármegyei szociális szervezetek, intézmények, szolgáltatókat érintő szakmai problémákra, szakmai 

igényekre reagálni. 

Továbbra is szeretettel fogadjuk kis intézményi bemutatkozó anyagotokat, melyet megjelentettünk 

Hírleveleinkbe, ismerjük meg egymást, egymás szakmai munkáját, hiszen minden egyes szakmai 

műhelymunka alkalmával előtérbe kerül, hogy kevés információval rendelkezünk a vármegyében lévő 

intézményekről. 

Kövessétek facebook oldalunkat is, ahol további érdekes információkat, program s pályázati 

lehetőségeket osztunk meg a szociális területről. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=10008640522557 

 

Kellemes nyarat, feltöltődést, jó pihenést kívánunk Mindenkinek! 

 

 

        

Beköszönő 
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Hírleveleinkben igyekszünk új szolgáltatásokkal is megismertetni vármegyei szociális szolgáltatókat, 

hogy minél szélesebb szolgáltatási lehetőségekkel tudjuk ellátást igénybe vevőinket körül venni. 

A 2024. II. negyedévi Hírlevelünkbe a Nyírségi Segítők Társaságát szeretnénk bemutatni, a 

bemutatkozó cikket Petrus József egyesületi elnök küldte számunkra. 

 

A 20 éve működő egyesület, mely az utóbbi időben  nem volt aktív,  2022. áprilisában, teljesen megújult 

tagsággal és vezetőséggel újjá szerveztük. A 0-ról indultunk, ami az anyagi alapokat és a felszereltséget 

illeti. 

Saját tőkéből vásároltunk egy 7 személyes 22 éves Volkswagen Sharan személygépkocsit, mellyel a 

különböző tevékenységek megvalósítását, személyek szállítását, eszközök és szakemberek szállítását 

terveztük. 

2 fő foglalkoztatását terveztük kezdetekben, egy gépkocsivezetőt és egy adminisztrátort.  

A későbbiekben kifejezetten megváltozott munkaképességű/fogyatékossággal élő személyek 

foglalkoztatását tervezzük. Ezekhez anyagi forrás, támogatás még nem áll rendelkezésünkre. 

Szociális és egészségügyi területen dolgozunk, ebből szeretnénk az egyesület szakmai alapjait 

megépíteni.  Ezek mellett a közoktatásban is tanítunk, szemlélet formálunk. Fogyatékossággal 

kapcsolatos minden területen (akadálymentesítés, foglalkoztatás, képzés, oktatás, elhelyezés, mentális, 

lelki segítségnyújtás, jogi tájékoztatás , stb.) területen kívánunk az egyesület berkein belül is tovább 

tevékenykedni. 

Legfontosabb célcsoportok a hátrányos helyzetű személyek: 

- fogyatékossággal élő személyek 

- idősek, szépkorúak 

- kisgyermeket nevelők 

- célcsoport még a nem hátrányos helyzetű oktatásban, nevelésben résztvevő személyek csoportjai 

 

 

 

 

Nyírségi Segítők Társasága 
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Projektötleteink, céljaink 

Közösségi kert 

A kezdeményezés célja, hogy az óvodás, általános iskolás korosztálytól a szépkorúakig mindenkit 

elérjen a szolgáltatás 

Itt a szabadidő tartalmas eltöltésétől kezdve, a kikapcsolódáson át a munkalehetőségen keresztül a  

tanulásig minden ingyenesen hozzáférhető lenne. 

 

A megvalósítás és megvalósítani kívánt tevékenységek 

Egy Nyíregyházától, 15-20 kilométertől nem messzebb lévő nagyobb 0,3-0,5 hektáros gazdálkodásra is 

alkalmas földterülettel rendelkező, akár felújítandó épület megvásárlása. A jól megközelíthetőség 

szükséges, hogy mindenki számára elérhető legyen, akár támogató szolgálatokkal (fogyatékossággal 

élők számára), tömegközlekedéssel vagy az egyesület megvásárolni kívánt gépkocsijával. 

 

Az épületben kialakításra kerülne: 

- Tisztálkodásra, kézmosásra, használható mosdó, mely akadálymentes a halmozottan sérült felnőtt 

személyek részére is. Ők és az őket gondozó családtagjaik sehová nem tudnak elmenni kikapcsolódni, 

mert erre az alapvető szempontra csak nagyon-nagyon kevés helyen gondolnak Magyarországon. 

- Láthatatlan szoba, melyben a látássérültek mindennapjaiba, életükbe tekinthetnének be óvódás-, iskolás 

csoportok, érdeklődők, ezzel egy szemléletformáló alkalmon is részt tudnak venni. 

- közösségi tér, ahol megbeszélések, beszélgetések, csoportfoglalkozások, stb. kerülnének 

megrendezésre. 

- pihenőszoba, ahol bárki leülhet, ledőlhet állapotától, korától függően. 

- Konyha, étkező, ahol elő- és elkészíteni lehetne ételeket az itt tartózkodás alatti elfogyasztáshoz. 

- Az épület adottságaitól függően egy 3-4 számítógéppel felszerelt, interneteléréssel rendelkező helyiség, 

ahol böngészgetni, kikapcsolódni, de akár tanulni is jöhetnek a ide látogató személyek. Itt az idős, 

fogyatékossággal élő korosztály tagjainak egyéni vagy csoportos kisebb képzései is folynának igény 

szerint, hogy felhasználószinten elsajátíthassák a számítógép és internet használatát. Ehhez az egyesület 

megfelelő szakemberrel is rendelkezik. Az érintett két csoport részére ez a kapcsolattartás, 

kikapcsolódás, szabadidő hasznos eltöltése mellett még akár a munkába történő elhelyezkedés segítésére 

is kellő ismereteket nyújt. 

A földterület nagyságának több oka is van, hogy ekkora. Különféle dolgokat szeretnénk itt 

megvalósítani: 

- Szabadtéri, füves, fedett bográcsozó/szalonnasütővel ellátott közösségi tér. 
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Fólia sátrak, melyben a kikapcsolódási lehetőségek mellett foglalkoztatás is történne. Kikapcsolódás, 

mert a panelházban élő gyerekek, felnőttek, idősek részére egyrészt kikapcsolódás lenne, hogy sokféle 

növényt láthatnak, kedvük szerint gondozhatnak, másrészt saját növényeikkel is kertészkedhetnének a  

részükre kialakított fóliasátorban. 

 

Másik fóliasátorban palánták, fűszernövények, virágok termesztése folyna. Későbbi szabadföldi 

kiültetésre, eladásra, hogy a közösségi kert önfenntartó lehessen. 

- A fogyatékossággal élő személyek egy csoportja (a 40% alatti összegészségkárosodással rendelkezők, 

valamint az enyhe és középsúlyosan értelmi sérültek) kiesnek a legtöbb szociális és foglalkoztatási 

rendszerből. Sem pénzbeli ellátást nem kaphatnak az államtól, sem foglalkoztatásba nem alkalmazzák 

őket. Ezért az ő képzésükkel, egyszerű folyamatokat ellátó foglalkoztatásukkal több területen is 

hiánypótló szolgáltatást kíván nyújtani az egyesület. Emellett az otthoni 4 fal közötti bezártságból 

kiszabadulnának eszek a személyek és nemcsak hasznos tagjaivá válnának a társadalomnak, hanem 

értékes, értékteremtő munkát is tudnának végezni. Ezt a fólia sátras valamint a szabadföldi gazdálkodás 

során is tudnák végezni. 

- Az ő foglalkoztatásukat készségük és képességeik mértékében más módon is lehet kamatoztatni, mert 

esetleges melléképületben, sajt-, szappan-, ajándéktárgyak-, hagyományőrző tárgyak készítése is 

történne az ő alkalmazásukkal, melyek nagy része az itt megtermelt alapanyagokból történne. 

- a gazdálkodás nemcsak növénytermesztésből, hanem állattenyésztésből is állna. Ennek több oka és célja 

is lenne. Az idelátogató nagyvárosi, társasházban lakó személyek (kortól függetlenül) picit tanyasi 

környezetben testközelbe kerülnének az itt élő háziállatokkal 

- Az itt megtermelt házitojást, kecsketejet megvásárolhatják közvetlenül a termelőtől, frissen, kereskedői 

haszonkulcs nélkül, olcsóbban 

- A nem megvásárolt állati eleredetű termékek felhasználásra kerülnének (sajt, szappan, stb.) 

elkészítésekor. 

- A növénytermesztés természetesen nemcsak a kultúr – és fűszernövények, zöldségek, hanem a 

takarmánynövények termelése céljából is történne, ismételten az önfenntartás miatt. 

 

A megvalósításhoz a szakmai tudás, szakemberek rendelkezésre állnak. Mentálhigiénés szakpedagógus, 

foglalkoztatási és rehabilitációs jogi tanácsadó, fogyatékosságügyi tanácsadó, rehabilitációs mentor, 

szociális szakterületi mentor, aranykalászos gazda, informatikai tudással, képzésben szerzett 

tapasztalattal rendelkező szakember. 
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Neked is tudnod kell 

Elsősegély-, Bűnmegelőzés-, Tűz- és balesetvédelmi oktatás fogyatékossággal élő személyeknek 

 

A fogyatékossággal élő személyek fokozottan veszélyeztetettek értelmi- és testi fogyatékosságuk miatt 

a baleseteknek, a bűnözésnek! Fontos ezért, hogy ők is megfelelő információval, tudással 

rendelkezzenek, ha a baj mégis megtörténik. Állapotuk súlyosságától függően vannak, akik önmagukat 

vagy részben vagy egyáltalán nem tudják ellátni. Őket gondozó, ápoló, segítő családtagjaik, személyi 

segítők, házigondozók tudnak ebben a helyzetben segíteni, akiknek szintén elengedhetetlen, hogy az 

alapvető egészségügyi, baleset- és tűzvédelmi, valamint bűnmegelőzési információk a rendelkezésükre 

álljanak. 

 

A Nyírségi Segítők Társasága minden hátrányos helyzetű csoportnak próbál segíteni, kiemelten a 

fogyatékossággal élő személyeknek. Ezért a fent említett témákban is, mely hiánypótló információk, 

kívánja támogatni a célcsoportot előadások megszervezésével, megtartásával. Ehhez egészségügyi, 

rendvédelmi és tűzvédelmi szakember felkérésével járul hozzá. 

Az előadások alkalmával a következő információkhoz juthatnak hozzá, valamint életüket megóvó, 

megkönnyítő, segítő ismereteket sajátíthatnak el: 

 

Egészségügyi, elsősegélynyújtó ismeretek: 

Itt az alapvető ismeretekkel látják el a résztvevőket. Hogyan kell a 112-es segélyhívót hívni, ott hogyan 

kell a diszpécsernek elmondani a megfelelő információkat egy sérülés, baleset, rosszullét esetén. Egy 

jól elmondott információ már egy fél diagnózis a kiérkező mentősök számára. 

Emellett a különböző balesetek, rosszullétek felismerésének elsajátítása.  

A rosszullétek, balesetek ellátása, ehhez elméleti és gyakorlati ismeretek átadása, gyakorlása. 

A különböző egészségügyi eszközök megismerése, annak használata. 

 

Bűnmegelőzési ismeretek: 

A fogyatékossággal élő személyek egy bűnelkövetőknek, bünözőknek kitett „könnyű préda”, mivel ők 

elesettebbek, sérülékenyebbek, kiszolgálatottabbak értelmi és fizikai állapotuk által. Ennek 

ellensúlyozására fontos, hogy ők is el legyenek látva minden olyan ismerettel, tájékoztatással, hogy 

hogyan tudják megelőzni az őket érő bünözők általi cselekményeket. 
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Baleset- és tűzvédelmi ismeretek: 

Mivel állapotuknál fogva a baleseteknek, tűznek szintén fokozottabban kitett célcsoport a 

fogyatékossággal élő személyek, ezeknek az információknak az átadása is elengedhetetlen a számukra. 

Hogy, miként kell elővigyázatosan eljárni, főzésnél, fűtésnél, barkácsolásnál, faaprításnál, stb. 

A különböző munkafolyamatoknál, mikre kell figyelni, hogyan kell előkészíteni az otthoni 

munkafolyamatokhoz a munkához szükséges helyszint, hogyan kell azt utána tisztán, rendben hagyni, 

hogy ne történjen baj, baleset. 

A tűzoltás alapvető szabályai, a tűzoltókészülékek megismerése, használatának elsajátítása. 

 

Hang-Száll-Oda 

Az előadások, foglalkozások célja:   

- a dal, a zene erejével boldogságot, vidámságot közvetítsen. 

- Terápiás hatásának köszönhetően az egészségre jó hatást gyakoroljon. 

- Ütemével, ritmusával mindenkit átmozgasson. 

 

Célcsoport: 

- gyerekek (óvodás, általános- és középiskolás korosztály) 

- fogyatékossággal élő/megváltozott munkaképességű személyek 

- idősek, szépkorúak 

 

Helyszín: 

- Óvodák, általános iskolák, középiskolák 

- bentlakásos szociális intézmények, nappali foglalkoztatók, érdekképviseleti szervezetek 

- idősek klubjai, bentlakásos idősotthonok 

 

Megvalósítás: 

- acapella és hangszeres előadások alkalmával a célcsoportokra specializált tematikával, dalokkal, 

zenével bevonni a résztvevőket egy vidám, boldog, kötetlen szórakozásba, kikapcsolódásba.  

- Az előadásokba interaktivitása miatt be lehet kapcsolódni, az ismert dalokat az előadókkal együtt lehet 

énekelni. 

- A lehetőségekhez mérten a hangszeres zenét ki lehet próbálni, a hangszereket kézbe lehet venni, meg 

lehet szólaltatni. 

- Az alkalmak száma igény szerint változhat.   

- 1-1 alkalom 1 óra időtart 



                                                                                                                                                                    
    BELÜGYMINISZTÉRIUM              
 
                       A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával valósul meg 

Tánc-Varázs 

Az előadások, foglalkozások célja:   

- a dal, a zene, a tánc erejével boldogságot, vidámságot közvetítsen. 

- Terápiás hatásának köszönhetően az egészségre jó hatást gyakoroljon. 

- Ütemével, ritmusával mindenkit átmozgasson. 

-  

Célcsoport: 

- gyerekek (óvodás, általános- és középiskolás korosztály) 

- fogyatékossággal élő/megváltozott munkaképességű személyek 

- idősek, szépkorúak 

 

Helyszín: 

- Óvodák, általános iskolák, középiskolák 

- bentlakásos szociális intézmények, nappali foglalkoztatók, érdekképviseleti szervezetek 

- idősek klubjai, bentlakásos idősotthonok 

 

Megvalósítás: 

- A néptánc, a standard tánc és a modern tánc előadások alkalmával a célcsoportokra specializált 

tematikával, zenével, tánccal bevonni a résztvevőket egy vidám, boldog, kötetlen szórakozásba, 

kikapcsolódásba.  

- Az előadásokba interaktivitása miatt be lehet kapcsolódni.  

- A táncok bemutatója után a táncok kipróbálhatók, a tánclépések elsajátíthatók kedv és bátorság 

függvényében. 

- Az alkalmak száma igény szerint változhat, 1-1 alkalom 1 óra időtartam. 

-  

Szemléletformáló előadások tartása 

A szemléletformálás célja: 

- A társadalom lehető legszélesebb rétegei számára megismertetni a fogyatékossággal élő 

személyeket, az ő mindennapjait, életüket, segédeszközeiket, a velük való helyes 

kommunikációt, segítségnyújtás formáit. 

- Amennyiben ezekkel az ismeretekkel a résztvevők felvérteződnek képesek lesznek a 

fogyatékossággal élő személyekkel kapcsolatos helyes viselkedésre, kommunikációra, 

segítségre 

- A társadalmi elfogadás nő az irányukba és csökken a kirekesztettség, a stigmatizáció. 
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Célcsoport: 

- Általános iskolás, középiskolás diákok 

- Felsőoktatási intézmények 

- Közintézmények 

- Hivatalok 

- Pénzintézetek dolgozói 

- Munkáltatók 

- Civil szervezetek, önszerveződő csoportok, klubok 

Az egyesület szakemberei minden fogyatékossági csoporttal kapcsolatban megfelelő ismeretekkel 

rendelkeznek, ahhoz, hogy ezeket az előadásokat megfelelő színvonalon és valós információkkal tudják 

biztosítani. 

Mi nem a hagyományos módon működő egyesület vagyunk. Bárki csatlakozhat hozzánk, szakember, 

önkéntes, aki pro bono szívesen segítené a munkánkat. Nincs bevételünk, ezért az adó 1%-ot igyekszünk 

gyűjteni és minden támogatást köszönettel fogadunk. 

Egy gépkocsivezetőnk van, akit a munkaügyi központ által tudunk közfoglalkoztatottként alkalmazni, 

aki mindenben magas színvonalon segíti a munkánkat. 

2023/2024-ben a fent említett programok mellett fogyatékossággal élő személyeknek sikerült 

színházlátogatást megvalósítani a Móricz Zsigmond Színházban 4 bérlet megvásárlásával. 

2024. május 15.-én egy hiánypótló konferenciával ünnepeltük meg 20. születésnapunkat, mely a 

szociális ágazat területét átölelve az ország több megyéjéből idevonzotta az érdeklődőket (Budapest, 

Kecskemét, Vác, Miskolc, Nyíregyháza, stb.) 

 

Elérhetőség: 

Elnök: Petrus József 

mobil: 20 314-3634 

e-mail: petrus.jozsef@gmail.com , nyirsegisegitoktarsasaga@gmail.com 

 

Az egyesület adatai: 

Nyírségi Segítők Társasága  

4400 Nyíregyháza, Fáy András utca 4.  

ASZ: 18811355-1-15 

Bsz: 11600006-00000000-98656453 

NYSZ: 15-02-00023 

 

mailto:petrus.jozsef@gmail.com
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2024.II.évi Hírlevelünkben is teret biztosítunk a vármegyei szociális szolgáltatóknak, szervezeteknek, 

intézményeknek, hogy bemutassák szakmai munkájukat. 

A falu és tanyagondnoki szolgálat a kistelepülési hátrányok mérséklésére létrejött ellátási forma. 

Elsősorban a hozzáférés segítésére, hisz ezekben az aprófalvakban nincsenek intézmények, minden 

távol van az ott élők számára. A falugondnok a település teljes lakosságának nyújt szolgáltatást, kinek 

mire van szüksége, abban segít. 

A területi szakmatámogatási rendszer kiemelten foglalkozik a vármegyénkben tevékenykedő falu és 

tanyagondnokok munkásságával. Szakmai segítséget nyújt, összekötő szerepet lát el a Vármegyei 

Önkormányzat és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet munkatársaival, illetve 

tapasztalatokat, információkat gyűjt a helyi sajátosságokról, problémákról a további fejlődés érdekében.  

Ahhoz, hogy jobban megismerjük e felelősségteljes és sokszínű munkakört, most két, a vármegyénkben 

működő falugondnoki szolgálat bemutatkozását olvashatjátok. 

                                                                                

Újdomrád 

Újdombrád falugondnoka: Bodnárné Sóki Ilona 

 

Újdombrád a Rétközben, a vármegye északnyugati részén fekszik. A dombrádi határ délnyugati részén, 

a mocsaras tájból 2 magasabb fekvésű Borgászka, és Karkhalom tanya emelkedett ki. A 2 tanya között 

az1900-as években kezdtek lakóházak épülni. Az egységes településsé formálódást segítette az 1905-

benmegépített Nyírvidéki Kisvasút.  

Ezzel egyidőben a tájegység legnagyobb szeszgyára a Karkhalmi tanyára épült. A ll. világháború végére 

kialakult a mai településszerkezet. 1962-től Dombrád községtanácsi kirendeltségként működött. A 

lakosság száma ekkor 1000 fő felett volt, 8 osztályos iskolaműködött. Ebben az évben kultúrház épült a 

település központjában, melyben helyet kapott a mozi, később az orvosi rendelő, majd a gyógyszertár 

is.  

A folyamatos népesség csökkenést követően 1975-től csak alsótagozatos oktatás folyik helyben. A80-

as évek elején kialakult az ivóvízhálózat, és csapadékvízelvezető hálózat.  

A 90-es évek elején szilárd burkolatot kaptak az utak. Kialakult agázhálózat, telefonhálózat. A szeszgyár 

92-ben bekövetkezett felszámolásáig 20-30 család megélhetését biztosította. A kisvasút forgalmát 2009-

Intézménybemutatás 
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ben állították le. Újdombrád a megye legnagyobb tanyájaként 1988-ig Dombrád része volt. 1989 . 

január.1. óta önálló település. 

A lakosság létszáma manapság a 600 fő felé alig kúszik.  

Az újonnan megválasztott Szoboszlai József Polgármester Úr irányításával, sajnos elöregedő 

lakossággal próbál szépülni, fejlődni településünk. A bölcsődei ellátást a Szabolcsveresnarti Görög 

Katolikus Egyház látja el. 

A kevés létszám miatt a szomszédos településről is ők szállítják be a gyerekeket saját busszal. Az egyház 

látja el a a szociális ellátás gondozói feladatait is 6-8 fővel.  

Az óvodai ellátást az önkormányzat üzemeltetése alatt álló nemrég korszerűsített épületben történik. Az 

általános iskola 4 osztállyal tanítja gyerekeinket, melyet a Klikk üzemeltet, és az idén korszerűsített. a 

felsőbb tagozatos diákok a szomszédos Tiszateleken, illetve Dombrádon folytatják tanulmányaikat a 

Szabolcs Volán járataival elérve azt.  

Körzeti orvosi rendelés heti 5 alkalommal történik, mely mellett heti 3 alkalommal gyógyszertár is segíti 

a lakosságot. Magyar Falu Program keretében sikeresen elnyert pályázatban 9 fős WV transzportert 

kapott a település, illetve jómagam a falugondnoki feladatok ellátásához. 

 E program keretében MTZ-820 traktor és annak eszközeit sikerült beszerezni. Később az óvoda 

udvarának fejlesztése, korszerűsítése is ezen programon keresztül történt.  

Településünkön üzemelő két élelmiszerbolt is elnyerte a Magyar Faluprogram pályázatát, melynél a 

kisebbikben a korszerűsítés mellett a virágbolt, és a posta kapott helyet.  

A nagyobbiknál korszerűsítés, illetve a kisebbik felén működő presszó részében épült meg a dohánybolt, 

illetve a szerencsejáték rész is. 

Polgár Őr egyesület nemrégiben alakult. Településünk futballcsapata kiemelkedően jól teljesít az utóbbi 

években. Borgászka egyesület alakult lassan 3 éve, mely a hagyományok újbóli bemutatása, 

megszeretése céljából számos délutáni programokat, ünnepi délutánokat szervez kisebbek és nagyobbak 

számára egyaránt. Átadásra került a hivatal udvarában Petőfi Sándor mellszobra. Korszerű, nagyon szép 

játszóterünk a Mátyás Király Park nevet kapta. 

Magamról: Születésem óta újdombrádi lakos vagyok. Az egészségügyben végeztem, majd esti tagozaton 

érettségiztem le, miközben családi okok miatt szociális gondozóként kezdtem meg a munkát.  

Ezt a pályát 12 évig gyakoroltam, majd 3. fiam születése után ebbe a pozícióban nem sikerült újra 

munkát vállalni. Ekkor kerültem a falugondnoki ellátásba. Számos új feladat került elém, megbirkózva 

a covid 19 minden következményével.  

Kötelezően megszerzendő falugondnoki képzést is később sikerült elvégeznem ennek következtében, 

mely igen nagy feladat volt a 4. kisfiam megérkezésével. 1 év kihagyással, immár 4 gyermekes anyaként 

megszerzett megbízólevéllel a kezemben ismételten a falu gondnoka lettem.  
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Újra bekapcsolódni a falu életébe nagyon jó, és megtisztelő feladat volt. Megszűnőben a coviddal sokkal 

több feladattal kerültem szembe, melyet lehetőségeim szerint minden esetben megoldottam. 

Folyamatos, napra előírt kötött feladatom nekem nincs. Gyerekszállítás, étkeztetés, gyógyszerbeszerzés 

mind megoldott feladat, persze itt is vannak kivételek. Feladataim nagy részét a Járási hivatalokba, 

szakellátásokba történő szállítás adja. Újdombrádról a Szabolcs Volán ritkán, és nehezen elérhető 

vonalon közlekedik, így a betegeket Dombrádra, Ibrányba, Kisvárdába, Cigándra, Nyíregyházára, 

illetve Debrecenbe én szállítom.. van hogy 1, illetve hogy 8 fővel, akár napi három céliránnyal is. 

Vannak megszervezett programok, pl: iskolai-óvodai kirándulások, úszás, oktatás, szomszédos 

településre temetésre szállítás, önkormányzat által szervezett szűrővizsgálatok, falunapok segítése, stb. 

Önkormányzat feladatainak segítése, aláírások begyűjtése szinte napi feladat. 

Életem a noteszem! Számos olyan feladatot tudnék sorolni, mely a lakosok pár perces érintkezésével, 

eszközök beszerzésével jár, mind-mind a le nem írt feladatok közé sorolandó, ezek összehangolása a 

tervezett szállításokkal a noteszem nélkül nem megvalósítható lenne.  

Mindennek a pontos megszervezése, annak elvégzése lelkiismeretes, és szuper feladat, melyet nagyon 

szeretek végezni.  

Szerettem az egészségügyi tanulmányaim közben a kórházi gyakorlaton részt venni, a szociális 

gondozás során az ellátottjaim életét segíteni, de a falugondnoki pályám ezt felülmúlja, mivel az egész 

település életében részt tudok venni, azt a mindennapokban segíteni. büszke vagyok rá, hogy ezen 

feladat nekem jutott, bízok benne, hogy még számos éven át tudom mindenki számára megfelelően 

munkámat teljesíteni! 

 

Üdvözlettel: Bodnárné Sóki Ilona 

Újdombrád Falugondnoka 
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Fülpösdaróc 

 

Fülpösdaróc falugondnoka: Székely Tamás 

 

Fülpösdaróc Szabolcs-Szatmár-Bereg megye DK-i részén, a Holt-Szamos partján fekvő település. 

Mátészalka 16 km, Fehérgyarmat 8 km, Győrtelek 4 km távolságra található.Területe: 435 ha, lakosság 

száma 392 fő. Zsáktelepülésnek tekinthető, mert csak egyútvonalon érhető el, a 49-es főútból Győrtelek 

és Ököritófülpös határvonalán kiágazó 41 122-es számú mellékúton. 

Alacsony lélekszáma miatt a faluban nem működik önálló nevelési-oktatási intézmény, a gyermekek a 

szomszédos Géberjén intézményeiben részesülnek alapfokú ellátásban.  

A polgármesteri hivatal épületében kapott helyet az orvosi rendelő, ahol heti két alkalommal rendel a 

háziorvos. Gyógyszertár, posta nincs a községben. A lakosság a település méretéből adódóan a 

kereskedelem és lakossági szolgáltatások területén jelentős hátrányt szenved. A településen egy 

élelmiszerbolt működik. Az előzőekben felsoroltakból is látható milyen fontos és nélkülözhetetlen, hogy 

a településen falugondnoki szolgálat működjön.  

A falugondoki szolgáltatás során igénybevett szolgáltatások: 

- közreműködés az étkeztetésben napi rendszerességgel 

- egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás segítése ( a betegek háziorvoshoz és egyéb 

egészségügyi intézménybe szállítása, gyógyszerek kiváltása) 

- gyermekszállítás, óvodások, iskolások, fiatalok szállítása 

- egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása 

- önkormányzati feladatok megoldását segítő szolgáltatások  

 

A falugondoki szolgáltatás valamennyi eleme térítésmentes. A szolgáltatást kb. 50-60 fő veszi igénybe. 

A településen Székely Tamás falugondnok a kezdetektől 2003 óta látja el a falugondnoki munkakört. 

Aktívan részt vesz a település életében.  

A falugondnoki szolgálattal kapcsolatos feladatokat a lakossági visszajelzések alapján 

közmegelégedésre, a legjobb tudása szerint látja el. A Falugondnoki Szolgálat egy Ford Trsansit Custom 

9 személyes busszal rendelkezik, amelyet 2023-ban sikerült beszerezni Magyar Falu Program pályázati 

forrásból. 

Fentiekre tekintettel kijelenthető, hogy a szolgáltatás zavartalan biztosításának mind a személyi, mind 

pedig a tárgyi feltételei adottak. 
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. 

Mint ahogyan eddigi Hírleveleinkben, most is teret adunk konzorciumi partnereink szakembereinek, 

hogy az általuk képviselt szolgáltatási területen történt eseményeket összefoglalják, vagy új 

információkkal, módszerekkel, programokkal ismertessék meg a megyei szolgáltatókat, szervezeteket, 

intézményeket. 

Fogadjátok szeretettel gesztorintézményünk képviseletében, Zeke Adél módszertani munkatárs 

gondolatait. 

 

Kicsit személyesebb hangvételű írást szerettem volna létrehozni, amely betekintést enged a 

szakmatámogatási munka egy kis szegletébe, a gesztor intézmény szakmai napjainak megszervezésével 

kapcsolatos tapasztalatainkba. 

Gesztor intézményünk vonatkozásában, személyem végzi el szakmai műhelymunkákkal, szakmai 

napokkal, a konferenciával kapcsolatos szervezési, lebonyolítási feladatokat. 

A gesztor intézmény látja el a szociális szakosított ellátások– kivéve hajléktalan szakosított ellátás – 

valamint gyermekek átmeneti gondozása szakmatámogatási feladatokat. 

Ezzel összefüggésben szakmai munkáknak egyrészt keretet adnak a jogszabályi előírások, másrészt a 

Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet, valamint a Belügyminisztérium Szociális és 

Gyermekjóléti Szolgáltatások Főosztálya, hiszen egyfajta iránymutatást is szab a szakmai napok 

témáival kapcsolatban, például ezévben középpontba kell kerülni a támogatott lakhatás, a demencia 

témakörének. 

Ahhoz, azonban, hogy szakmai munkánk valódi célját  a szakmatámogatást, a szakmai segítségnyújtás 

biztosítását a szolgáltatásszervezés, fejlesztés terén, a jogkövető szolgáltatási környezet kialakításában 

való kooperációt elérjük, elengedhetetlenül szükséges maga a vármegyei szociális terület, szociális 

intézmények, szervezetek, szolgáltatók együttműködése, aktív részvétele. 

Valódi szakmai hátteret szeretnénk számukra jelenteni, ahol konzorciumi partnereinken keresztül  

adekvát segítséget kaphatnak a szociális területén lévő kollégák, szakemberek a  munkájuk során 

felmerülő kérdésekben, problémákban, nem pedig egy olyan minőségben szeretnénk megjelenni, hogy 

újabb e-mailekkel tömjük meg virtuális postaládájukat vagy egy újabb feladatot, terhet jelentsünk a 

mindennapi kihívások, a napi határidők, olykor szélmalomharcnak tűnő munkában. 

Szociális Szem(ezgető) 
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Kezdetben zárkózottságot tapasztaltunk a szociális terület résztvevőitől irányunkban, hiányzott a 

motiváció, mely egyrészt betudható volt a covid időszak hozadékának, másrészt a „módszertan” 

újjászületése a szakmatámogatási rendszerek formájában mindenki számára újdonság volt, s el is 

távolodtak már az ilyen jellegű szakmai segítségnyújtás formájától a szakemberek. 

Így számunkra is igen nehezen volt feldolgozható az első működési etapban, hogy a gesztor intézmény 

rendezvényei iránt kevesen érdeklődtek, természetesen ennek hátterében a fenntartók finanszírozási 

problémái, az utazási, üzemanyag költségek, szakember hiány, vagy annak napi pótlása, személyes 

problémák, s gyakran a szakmai napok helyszínének távolsága álltak, de kiderült, hogy igen kevés 

létszámmal is lehet hatékony, olykor családias hangvételű szakmai napot szervezni. 

Igyekeztünk egyensúlyt tartani az online és a személyes megjelenésű szakmai napok megszervezésével 

kapcsolatban, hisz tisztában vagyunk vele, hogy sokan inkább a személyes jelenlétet, kontaktust 

értékelik, s volt példa arra is, hogy nincs informatikai eszköz, hiányzik a hálózati kiépítettség az 

intézmény vonatkozásában, s ezért preferálja a személyes megjelenést.  

De az online világ kitűnően alkalmas a távolságok leküzdésére is, s többen emiatt támogatják ezt a 

formát. 

A témák kiválasztásában a gesztorintézmény szakmai teamje is rész vesz, figyelemmel kísérjük a szociális 

terület jogszabályváltozásait, információit, a szakmai együttműködések során látóterünkbe kerülő új 

szolgáltatásokkal vesszük fel a kapcsolatot, hogy ezeket megismertessük a vármegyei intézményekkel, s 

így még szélesebb körű, hatékonyabb szolgáltatási környezet tudja körül venni akár a szociális 

szakembereket, akár a szolgáltatást igénybe vevőket. 

Szeretnénk, ha ezen alkalmak célja ,nemcsak a szakembereket érintő diskurzus formálása, az együtt 

gondolkodás, a tudásmegosztás, a tapasztalat-megosztás - kérdésfelvetések és aktív részvétel útján - 

lenne, hanem valóban tudnának a vármegyei szociális terület egy – egy speciális problémájára vagy 

problémakörére is reflektálni. 

 Ezért kérjük s várjuk a vámegyei szociális intézmények, szervezetek szakembereinek szakma nappal 

kapcsolatos konkrét témajavaslatait, a meghívott előadók személyével kapcsolatban is,  s ennek 

ismeretében számunkra is könnyebbé válnak a szervezési feladatok. 

Tapasztaltuk, hogy a szakmai napok nemcsak információ átadást tesznek lehetővé, hanem egyfajta 

ventilálásra is lehetőséget adnak, a kollégák kiszakadhatnak egy pár órára a munka alól, a 

munkahelyről,  kiléphetnek komforzónájukból, ismerősökkel találkozhatnak, s ezen pozitív pillanatokra 

a mai világban, s főleg a szociális területen is igen nagy szükség van, hiszen a segítő szakemberek is 

egyének, akik háta mögött sorsok, problémák, családok állnak. 

Nagyon jól esnek a szakmai műhelymunkákon a személyes vagy majd utána az e-mailben történő 

visszajelzések, visszacsatolások, hogy hasznos volt a téma, tudott újat mutatni, s ezen visszajelzések 
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számunkra is tükröt tartanak, hogy jó irányba haladunk vagy mely az a terület, ahol módosításra van 

szükség. 

S a műhelymunkák alkalmával arra is fény derült, hogy a vármegyei szolgáltatók gyakran igen kevés 

ismerettel rendelkeznek a vármegyében lévő más szociális intézmények, szervezetek, szolgáltatók 

munkájáról, olykor meglétéről is, ebből kiindulva szeretnénk majd természetesen a fenntartók, 

intézmények jóváhagyásával, intézményi személyes látogatásokat szervezni, ahol a szociális terület 

résztvevői betekintést nyerhetnek az adott intézmény életébe, munkamódszereibe, jó gyakorlataiba. 

Ezúton köszönjük az eddigi együttműködést, a részvételt a szakmai napok sorozatán, reméljük mindig 

sikerült valami új gondolatot, információt visszavinni az adott szociális területre. 

 

 

 

 

 

                      

Az elmúlt időszakban az alábbi fontos információkat osztottuk meg a vármegyei szolgáltatást 

nyújtókkal, szervezetekkel, intézményekkel: 

 Fülöp Attila államtitkár úr jelzőrendszeres házi segítségnyújtást működtető fenntartók és 

szolgáltatók vezetői részére írt tájékoztató levelét és dr. Juhász Roland ügyvezető úr 

(Kormányzati Szolgáltató Központ Nonprofit Kft.) tájékoztató levelét továbbítottuk a 

szolgáltatók részére 

Államtitkár Úr tájékoztatása alapján, az önkormányzati, egyházi és civil fenntartású 

jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatását biztosítók, a 2024. évtől lehetőség nyílik 

arra, hogy a Gondosóra programmal való együttműködésen keresztül kerüljön a szolgáltatás 

biztosításra. Az együttműködés keretében a személyi és dologi juttatásra 

Emlékeztető 
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átcsoportosíthatóvá válnak azon költségek, melyeket eddig a diszpécserszolgáltatásra, 

valamint a jelzőkészülékek mindennemű fenntartására fordítottak. 

 gondosóra honlapja kiegészült jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra vonatkozó 

információkkal: 

https://jhs.gondosora.hu/#jhs-egyuttmukodesek 

Az együttműködésről általában 

https://jhs.gondosora.hu/az-egyuttmukodesrol-altalaban 

                    Felhasználók/ellátottak csatlakoztatása 

https://jhs.gondosora.hu/felhasznalok-ellatottak-csatlakoztatasa 

JHS szolgáltató Intézményi csatlakozás: 

https://jhs.gondosora.hu/jhs-szolgaltato-intezmenyi-csatlakozas 

A gondozók riasztása: 

https://jhs.gondosora.hu/a-gondozok-riasztasa 

                   JHS folyamatok a Gondosóra programban (3.sz. melléklet) 

https://jhs.gondosora.hu/phocadownload/letoltheto_dokumentumok/3_sz_melleklet_

JHS_folyamatok_a_Gondosora_programban.pdf 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS a Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás és a   

Gondosóra program integrált működésének intézményi programjához 

https://jhs.gondosora.hu/phocadownload/letoltheto_dokumentumok/JHS_Egymuk_M

egall_Gondosora_Intezmenyi.pdf  

 a gyermekvédelmi jelzőrendszeri készenléti szolgálatok listája 2024. május 27. napján 

frissítésre került. 

https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerult-a-gyermekvedelmi-jelzorendszeri-

keszenleti-szolgalatok-listaja-4/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

https://jhs.gondosora.hu/jhs-szolgaltato-intezmenyi-csatlakozas
https://jhs.gondosora.hu/phocadownload/letoltheto_dokumentumok/JHS_Egymuk_Megall_Gondosora_Intezmenyi.pdf
https://jhs.gondosora.hu/phocadownload/letoltheto_dokumentumok/JHS_Egymuk_Megall_Gondosora_Intezmenyi.pdf
https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerult-a-gyermekvedelmi-jelzorendszeri-keszenleti-szolgalatok-listaja-4/
https://szocialisportal.hu/frissitesre-kerult-a-gyermekvedelmi-jelzorendszeri-keszenleti-szolgalatok-listaja-4/
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Szakmatámogatási céljaink és feladataink közé tartozik, hogy folyamatos tájékoztatás biztosítunk a 

jogszabályi változásokról, jogértelmezésben nyújtunk segítséget, annak érdekében, hogy jogkövető és 

magasabb szintű szociális ellátást nyújtsanak a szociális szervezetek, intézmények, szolgáltatók, A 

hiteles és pontos tájékoztatás érdekében az intézményektől, szolgáltatóktól érkező szakmai kérdéseket 

továbbítjuk az illetékes szervek felé vagy saját hatáskörben megválaszoljuk konzorciumi partnereinken 

keresztül. 

Hírlevelünkben most közé tesszük az aktuális negyedévben hozzánk érkező problémákat s azokra 

érkezett válaszokat. 

 

1. Intézménytől érkezett szakmai probléma: 

Az intézmény szolgáltatást igénybe vevőinek,  Kenyszi rendszerben történő lejelentésekor a 

rendszer ütköző ellátást jelez a támogatott lakhatás és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

között. Tényleg ütköző ellátás? 

 

A Magyar Államkincstár Szociális Ellátások ( Hatósági Rendszerek Osztálya Igénybe vevői 

Nyilvántartás) Főosztályának állásfoglalása : 

Az említett két szolgáltatás ütközik, a Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 

törvény szerint. Az igénybevételt a Támogatott lakhatás kapja. 

 

2. Intézménytől érkezett szakmai kérdés: 

Az 1993.évi. III. törvény 20.§ paragrafusában szereplő nyilvántartás elektronikus formában 

történő vezetésével kapcsolatban kérnénk segítséget, esetleg mintát. 

 

 

 

 

 

 

Szakmai állásfoglalások, ajánlások 
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A Belügyminisztérium Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatások Főosztálya dr. Andráczi-Tóth 

Veronika Főosztályvezető szakmai állásfoglalása: 
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A további sikeres szakmai együttműködés, valamint a kitűzött céljaink megvalósulása reményében, 

kérünk Benneteket, csatlakozzatok hozzánk. 

 

Kérdéseiteket, véleményeiteket, hozzászólásaitokat a következő e-mail címekre várjuk: 

ago.gyortelek@agogyortelek.hu  

zeke.adel@agogyortelek.hu 

 

Forduljatok hozzánk bizalommal! 

 

Eredményes együttműködésben bízva:  

 

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Szakmatámogatási Rendszer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ago.gyortelek@agogyortelek.hu
mailto:zeke.adel@agogyortelek.hu


                                                                                                                                                                    
    BELÜGYMINISZTÉRIUM              
 
                       A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával valósul meg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


